Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da 
outras providências.

Decreto  nº 5353/2025 de 08/12/2025

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito 

Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 1.500,00 (um mil 

quinhentos reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1378/2024 de 
27/11/2024.

Suplementação

[...]

atendimento de enfermagem, de acordo com a prescrição dos cuidados de 
enfermagem; ministrar medicação, por via oral, parenteral, nasal, ocular e 
auricular, de acordo com a prescrição médica; outras tarefas afins, quando 
solicitado pela chefia imediata. 

SALÁRIO INICIAL: R$ 3.646.64. (Três Mil Seiscentos e Quarenta e Seis 
Reais e sessenta e Quatro Centavos) 

PERÍODO: Início em 08/12/2025 e término em   07/12/2026 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 

PARANÁ, AOS OITO DIA DO MÊS DE DEZEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E 

VINTE E CINCO.